Ofício Vereador Nº 1068/2019
São Roque, 9 de dezembro de 2019.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer ao Departamento de Fiscalização para adotar providências em relação ao barulho que vem sendo feito em obra (construção) na Rua Sebastião Martins Villaça, em frente ao nº 195, no bairro Cambará.
Tal pedido se baseia em denúncias de moradores sobre ruídos sonoros oriundos de uma construção em andamento na localidade. Nesse sentido, pede-se ao Departamento de Fiscalização que atue em prol da moderação sobre o som e os horários que são feitos, com a finalidade de não incomodar aos moradores.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

alexandre valente oliani

Departamento de Fiscalização da Prefeitura da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 09/12/2019 - 10:31 9019/2019